ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 ноября 2016 г. № 363

г. МАХАЧКАЛА

Об утверяедении структуры аппарата Министерства труда и

социального развития Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемую структуру аппарата Министерства труда и

социального развития Республики Дагестан.

2. Установить, что реализация пункта 1 настоящего постановления

осуществляется в пределах установленной численности работников аппарата

Министерства труда и социального развития Республики Дагестан.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики

Дагестан от 9 июля 2014 г. № 316 «Об утверждении структуры аппарата

Министерства труда и социального развития Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014,№ 13, ст. 752).

Ь6ИТ£/7£

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОЛР0113В0ДС

№1

^t7v л

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 30 ноября 2016 г. № 363

СТРУКТУРА

аппарата Министерства труда и социального развития

Республики Дагестан

Руководство министерства (министр и его заместители, в том числе один

первый)

Управление аналитической и сводной работы:

отдел анализа и статистики;

отдел сводной и организационной работы;

пресс-служба

Управление социальной поддержки:

отдел социальных выплат;

отдел пособий семьям с детьми;

отдел по делам ветеранов;

отдел жилищных субсидий

Управление социального обслуживания:

отдел социального обслуживания семьи и детей;

отдел социального обслуживания граждан пожилого возраста и

инвалидов;

отдел развития негосударственного сектора в социальной сфере

Управление трудовых отношений:

отдел оплаты труда и государственной службы;

отдел социально-трудовых отношений и охраны труда

Управление автоматизации и информационных систем

Управление содействия трудоустройству населения и трудовой

миграции:

отдел содействия трудоустройству населения и специальных программ;

отдел трудовой миграции и взаимодействия с работодателями

Управление бюджетного планирования

Управление бухгалтерского учета и отчетности

Контрольно-ревизионное управление

Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

Отдел правового регулирования

Отдел профессионального обучения и профориентации населения

Отдел закупок

Отдел кадров и обучения персонала

Обилий отдел

Отдел хозяйственного o6^i

^'ПРАВЛЕНИЕ
пост 16-113 ДЬЛОПРОИЗВОДСТВА